



ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2018 г. № 1007

МОСКВА

О внесении изменений в устав федерального государственного бюджетного учреждения "Российская академия ракетных и артиллерийских наук"

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в устав федерального государственного бюджетного учреждения "Российская академия ракетных и артиллерийских наук", утвержденный постановлением Правительства Российской Федерации от 19 декабря 2013 г. № 1192 "Об утверждении устава федерального государственного бюджетного учреждения "Российская академия ракетных и артиллерийских наук" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2013, № 52, ст. 7181; 2015, № 18, ст. 2712).

Председатель Правительства
Российской Федерации



Д.Медведев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 28 августа 2018 г. № 1007

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в устав федерального государственного
бюджетного учреждения "Российская академия ракетных
и артиллерийских наук"

1. В подпункте 1 пункта 7 слова "формирование и утверждение" заменить словами "формирование, утверждение и финансовое обеспечение выполнения".

2. Пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. Академия имеет самостоятельный баланс, лицевые счета в территориальном органе Федерального казначейства, а также счета в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях, открываемые в случаях, установленных законодательством Российской Федерации."

3. Пункт 16 дополнить абзацем следующего содержания:

"По обязательствам Академии, связанным с причинением вреда гражданам, при недостаточности имущества Академии, на которое в соответствии с гражданским законодательством может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность несет собственник имущества Академии."

4. В пункте 17 слова "имущественные и личные неимущественные" заменить словом "гражданские" и слова "несет обязательства" заменить словами "несет гражданские обязанности".

5. Абзац первый пункта 18 признать утратившим силу.

6. В пункте 19:

а) в подпункте 1:

слова "национальной безопасности" заменить словами "обороны страны и безопасности государства";

дополнить словами ", других типов вооружения, военной и специальной техники";

б) в подпункте 2 слова "и военной" заменить словами ", военной и специальной";

в) подпункт 4 после слова "Сил" дополнить словами "Российской Федерации (далее - Вооруженные Силы)";

г) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

"5) участие в формировании и разработке программ развития системы вооружения Вооруженных Сил и оборонно-промышленного комплекса Российской Федерации."

7. В пункте 20:

а) в подпункте 2 слова "национальной безопасности" заменить словами "для обороны страны и безопасности государства";

б) подпункт 10 после слова "экономики" дополнить словами ", материально-технического обеспечения Вооруженных Сил";

в) подпункт 16 изложить в следующей редакции:

"16) организация деятельности диссертационного совета по защите диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, ученой степени доктора наук;"

8. В пункте 22:

а) подпункт 6 после слова "видеопродукции," дополнить словами "в том числе видеопорталов на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет",";

б) подпункт 7 изложить в следующей редакции:

"7) издательская деятельность (издание книг, научных журналов, монографий, брошюр, буклетов).";

в) подпункт 8 признать утратившим силу.

9. Подпункт 2 пункта 27 признать утратившим силу.

10. В пункте 43 слова "оклады за звания" заменить словами "ежемесячные денежные выплаты".

11. В пункте 49 слово "Академия" заменить словами "Структура Академии".

12. В подпункте 4 пункта 60 слова "и персональный" исключить.

13. Пункт 71 дополнить словами ", региональных научных центров, а также руководитель аппарата президиума Академии".

14. Подпункт 15 пункта 73 дополнить словами "и укрепления обороноспособности страны".

15. В подпункте 5 пункта 80 слова "при наличии разрешения, выданного в установленном порядке" заменить словами "в случаях, установленных законодательством Российской Федерации".
